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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2,016
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 4,900,972,091 4,818,153,320
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 2,271,103 10,213,768
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 4,473,191,131 4,328,791,799

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

4,473,191,131

4,328,791,799

2 Té tjera shpenzime

» [Shpenzime té personelit 128,107,148 126,550,952
1 Paga dhe shpérblime 109,876,449 108,600,458
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 18,230,699 17,950,494
nga shpenzimet pér pensionet)
» [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
» [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 21,478,411 29,435,305
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 216,182,609 232,097,581
P |Té ardhura té tjera 7,222,453 13,236
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 7,222,453 13,236
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
P [Shpenzime financiare 43,092,231 47,310,733
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas 42,998,421 44,979,655
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjiera financiare 93,810 2.331,077
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
p [Fitimi/Humbja para tatimit 28,414,117 64,193,954
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
P [Fitimi/Humbja e vitit 28,414,117 64,193,954
» |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Fitimet e pa shperndara nga nga viti paraardhes
Humbja e mbartur nga nga viti paraardhes
Fitimi (Humbja) e vitit financiar 28,414,117 64,193,954
Fitimi (humbja) para tatimit 28,414,117 64,193,954
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 4,776,288 12,703,885
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 23,637,828 51,490,070
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